
 

 

i

XX XX XXXXXX XXX
X

XXXXXXXXXXXXXX
X XX XXXXX XX

XX
XX XX XXXXX X

XXXXX

XXXXX
XXXXX XXXXX

Smlouva o výpůjčce
 

SMLOUVA o VÝPŮJČCE

PM 49/2021 ev. č. 2021/06633

Česká pošta, s. p.

se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1

zapsána V obchodním rejstříku Městského soudu V Praze, oddíl A, Vložka 7565

IČz47114983

DIČ: CZ47114983

zastoupena: Mgr. Jiřím Střechou, manažerem Poštovního muzea

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX

Korespondenční adresa:

Poštovní muzeum

Nove&#39; mlýny 1239/2, 110 00 Praha 1

dálejen „Půjčitel“

a

Oáza Dolní Počernice, p. 0.

se sídlem Stará obec 6, 190 12 Praha 9

zapsána V obchodním rejstříku Městského soudu V Praze, oddíl Pr, vložka 1664

IČ: 08833818

Zastoupena: Mgr. Tomášem Králem, ředitelem

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Korespondenční adresa:

Oáza Dolní Počernice, p. 0.

Stará obec 6, 190 12 Praha 9

dále jen „Vypůjčitel“

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu

s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoníkíí) tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“).

1. Předmět a účel smlouvy, způsob užívání

1.1 Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném Vlastnictví předměty, jejichž seznam je uveden

vPříloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Účelem výpůjčky je vystavení předmětu
výpůjčky na výstavě 130 let pošty v Dolních Počernicích, pořádané p. o. Oáza Dolní Počernice na adrese

Stará obec 6, 190 12 Praha 9 V termínu 0d 10. září do 1. října 2021.

1.2 Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání individuálně určenou věc dle bodu 1.1 této Smlouvy
Vypůj čiteli na dobu od 2. září do 15. října 2021. Tato doba je určena ñxně, bez ohledu na účel výpůjčky,
a je možné ji prodloužit pouze s výslovným souhlasem Půjčitele.

1.3 Vypůj čitel si předmět výpůjčky od Půjčitele převezme dle vzájemné dohody Smluvních stran.

1.4 Obě Smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním Vypůjčiteli k užívání pečlivě

Stránka 1 z 8

  



 
 

ulČeská pošta
, a .v

Smlouva o vypUJcce
 

 prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání za účelem

sj ednaným ve Smlouvě. Půj čitel tímto uvádí, že předmět výpůjčky je způsobilý k užívání a že má být užíván

následovně: pouze k Výstavnímu účelu v rámci výstavy uvedené v bodě 1.1.

2. Povinnosti vypůjčitele

2.1 Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to V souladu s jeho účelem, kterému

obvykle sloúží (tj. k výstavě). Předmět výpůjčky nebude použit pro jiný než sjednaný účel, zejména pak
nebude zapůjčen či svěřen třetí osobě, nebude bez souhlasu Půj čitele publikován, fotografován, filmován,
či jinak zaznamenáván, nebudou pořizovány jeho kopie, nebude provozován atd.

2.2 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. Na předmětu
výpůjčky není Vypůjčitel oprávněn provádět žádné úpravy a změny, je povinen jej umístit V prostředí
odpovídajícím jeho významu a je povinen učinit veškerá bezpečnostní, klimatizační, popřípadě další

opatření, zamezující jeho poškození nebo ztrátě. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu
výpůjčky k jeho obvyklému určení či za účelem sjednaným ve Smlouvě, je Vypůjčitel povinen tuto

skutečnost bez zbytečného odkladu Půjčiteli oznámit. V takovém případě je Půjčitel oprávněn od této

Smlouvy okamžitě odstoupit s tím, že právní účinky odstoupení nastanou okamžikem jeho doručení

Vypůjčiteli.

Vypůj čitel je povinen zabezpečit následující technické, klimatické a světelné podmínky předmětu výpůjčky:

a) Klimatické podmínky - prostor, V němž je předmět výpůjčky vystaven, musí mít po celou dobu

vystavení teplotu 21 i 3 a relativní vlhkost 45-50 %. Nesmí docházet k prudkému kolísaní teploty
ani relativní vlhkosti (tj. o 5 °C, respektive 5 % a více za 24 hodin).

b) Světelné podmínky ~ prostor, V němž je předmět výpůjčky vystaven, musí mít po celou dobu

vystavení maximální intenzitu osvětlení 50 lx a maximální emise UV-záření umělých zdrojů
osvětlení musí být 10 uW&#39;lm&#39;l. Předmět výpůjčky nesmí být vystaven působení denního světla.

2.3 Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám,

odpovídá Vypůj čitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu
výpůjčky po dobu jejího trvání V důsledku jeho jednání nebo jednáním třetích osob.

2.4 Předmět výpůjčky bude ve stanovených termínech odvezen a předem dohodnutým způsobem vrácen

zpět, vždy na náklad Vypůjčitele. Tyto termíny budou upřesněny prostřednictvím kontaktní osoby Půj čitele,
která je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.

2.5 Vypůj čitel je povinen předmět Výpůj čky Vlastním nákladem pojistit proti poškození/škodě a odcizení ve

Výši XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX Hodnota předmětu je uvedena v Příloze č. l této

Smlouvy. V případě pojistné události je Vypůjčitel povinen poskytnout veškerou součinnost při jednání
s pojišťovnou, případně poskytnout i další součinnost (např. na požádání předloží kopii pojistné smlouvy).

2.6 U vystaveného předmětu výpůjčky umístí Vypůjčitel na svůj náklad popisku přiměřených rozměrů

s následujícím textem: Zapůjčeno ze sbírek Ceské pošty, s. p., Poštovního muzea.

 2.7 Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli na jeho žádost i před dobou sjednanou v bodě

1.2 Smlouvy ve lhůtě deseti kalendářních dnů ode dne obdržení písemné výzvy k vrácení předmětu
Výpůjčky. ~

2.8 V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo V případě uplynutí sjednané doby výpůjčky je
Vypůj čitel povinen předat předmět výpůjčky zpět Půjčiteli.

O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný předávací protokol, V němž zaznamenají stav

předávaného předmětu výpůjčky.

2.9 Vypůjčitel nese až do doby vrácení předmětu výpůjčky veškeré náklady (i mimořádné) spojené
s užíváním předmětu výpůjčky.

Stránka 2 z 8

  



\&#39;3)
Česká pošta  

Smlouva o výpůjčce
 

“\\\,//&#39;-_______
3. Závěrečná ustanovení

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy správci registru
smluv Půj čitel. Půj čitel je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit

informace, na něž se nevztahuje uveřej ňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění V registru
smluv.

3.2 Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, Vážně a srozumitelně, nikoliv

V tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3.3 Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami. Nedílnou součástí Smlouvy jsou Přílohy č. l a 2. Výjimkou je pouze

prodloužení/zkrácení doby výpůjčky uvedené V bodě 1.2 této Smlouvy, která může být rovněž provedena
elektronicky na emaily uvedené V Příloze č. 2.

3.4 Smluvní strany budou vzájemně komunikovat prostřednictvím kontaktních osob, které jsou uvedeny
V Příloze č. 2.

3.5 Půjčitel jako správce zpracovává osobní údaje druhé Smluvní strany, je-li druhou Smluvní stranou

fyzická osoba; Smluvní strany zpracovávají osobní údaje kontaktních osob poskytnuté V této Smlouvě,
popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté V rámci Smlouvy (dále jen „subjekty údajů“ a „osobni
údaje“), výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, resp. pro

účely vyplývající z právních předpisů, a to po dobu delší, je-li odůvodněna dle platných právních předpisů
těmito předpisy stanovenou. Smluvní strany jsou povinny informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní

údaje pro účely související s plněním této Smlouvy druhé Smluvní straně předává.

Další informace související se zpracováním osobních údajů Včetně práv s tímto zpracováním souvisejících
jsou k dispozici v aktuální verzi dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“ na webových
stránkách Půj čitele na adrese www.ceskaposta. cz.

3.6 Tato Smlouva se řídí českým právem. Veškeré spory budou rozhodovat české soudy.

3.7 Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Půjčitel a jedno Vypůj čitel.

V Praze, dne 3 Ů &#39;ŮB&#39; ŽŮZl V Praze, dne:
jl !1017

XX XXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX X XXXXXXXX

XXX X
Půj čitel Vypůj čitel

Česká pošta, s. p. Oáza Dolní Počernice

Mgr. Jiří Střecha Mgr. Tomáš Král

manažer Poštovního muzea ředitel

Stránka 3 z 8

 

 

  

 



mi
Česká pošta  

Smlouva o výpůjčce

 

 

Příloha č. l: Seznam předmětů výpůjčky
\/___

 

Popis předmětu
Inventární

číslo

Rozměry

v×š×h

(cm)

Přírůstkové

číslo
Hodnota

Náhledová

fotografie

 

Poštovní schránka

plechová černo-

žlutá, čelní vhoz,

odklopná klenutá

stříška pro Výběr,

na Čelní straně

žluté psaníčko s

červenou pečetí

(špatně viditelná),

zámek Vpravo bez

klíče, vyrobena

kolem roku 1860.

SCH 9
32×36&gt;&lt;

303/1920
24

XX XXX XX

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXXXX X

 
 

Telegrafní přístroj
Morse rycí,

dřevěná deska, na

desce mosazný
tele grafní přístroj,
kotouč na pásku na

mosazném

sloupku, Výroba

Czeija Nissl &amp; C0.

Vídeň, Výrobní

číslo 71 19,

2. polovina 19.

století.

TE 37
34&gt;&lt;36&gt;&lt;

21515/97
17

XX XXX XX

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXXXX

 

 

  

Poštovní signální

roh, mosazný,

oválný průřez

roztrubu, prstenec

s očkem, nátrubek,

žluto-černá

kroucená šňůra,

19. století.

Ohlašovali se jím

mj. přespolní  

PV 65

 

5×6,5×
4/1423 931

22

  

X XXX XX

XXXXXXXXXX XXXXX

XXXXXXXX

 

 

 

Stránka 4 z 8

 

 



v)
Česká pošta  

Smlouva o výpůjčce
 

 

listonoši a

průvodčí &#39; l

vlakových pošt.

 

Frak slavnostní

uniformy l
poštmistra (popř. l

vyššího státního

úředníka),

Červený, Černý

stoj atý sametový

límec obšitý

kroucenou šňůrou

a zlatým prýmkem

ve tvaru listů,

sametové manžety

s prýmkx

jednořadý (10

pozlacených
knoflíků s

4 iniciálou FJ.), PS 257 536/1949

rozparek se dvěma

knoflíky, jeden

knoflík na šose, na

zadním díle dvě

falešné kapsy

s klopami a třemi

knoflíky, bílá

podšívka s páskem

V pase na dva

obšité knoflíčky.

Ušita mezi roky

1815-1848.

Uniformy tohoto

vzoru byly

používány až do

roku l 91 8.

XX XXX XX

XXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXXXX

 

 

 

Klobouk k

slavnostní XX XXX XX
umfome

PS 162 1527/1929
19 × 45 X

pošlšmistra, k

14 XXXXXXXXXXXXX
XXXX XXX XXXXX X XXXXX XXXXXXXX
poutko na chochol,

podbradní

 

         

Stránka 5 z 8

  



 

\&#39;3)
Česká pošta  

Smlouva o výpůjčce
 

 

řemínek, cca

1815_1835. Nosil

se příčně.

 

l

Razítko vlakové i

pošty Nová
l

Bystřice -

Jindřichův Hradec

používané před

rokem 1918.
i

Ocelový otočný
i

kulatý typář XXX XX

zapuštěný do

kulaté dřevěné
RP 65 627/1921

XXXXXXX XXXXX

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX

„NEUBISTRITZ -

NEUHAUS 669“

(resp. opačně),

datum nastavitelné

pomocí šroubu,

průměr otisku 2,8

cm.

 

Pečetidlo

poštovního úřadu

Ramzová

používané před

rokem 1918.

Ocelový kulatý

typář s dřevěným

7 kulatým madlem, RP 85 657/ 1921

nápis „K. K.

POSTAMT

RAMSAU IN

SCHLESIE
“

a

vyobrazení

dvouhlavého

rakouského orla.

XXX XX

XXXXXXX XXXXX

XXXXXXXX

 

        
 

Stránka 6 z 8

 



m)
Česká pošta  

Smlouva 0 výpůjčce
 

 

  

Razítko

poštovního úřadu

Praha (blíže nelze

určit) používané

před rokem 1918.

Mosazný

Obdélníkový typář
s kónickým

úchytem pro

připevnění

rukoj eti, nápis

„PRAG“, otisk 1 &gt;&lt;

2,4 cm.

 

RP 145

 

190/1925

  

XXX XX

XXXXXXX XXXXX

XXXXXXXX

 

 

 
  

Stránka 7 z 8

 



 

33 PŮSTÁ, ?mw

r

mUZEle/l

Nove t&#39;nlyrxy Z

?40 00 Praha l

&quot;013-

   

\&#39;JJ
Česká pošta  

Smlouva o výpůjčce
 

Příloha č. 2: Kontaktní osoby

Za Půjčítele

Mgr. Karolína Kalecká, PhD., kurátorka sbírek Poštovního muzea, tel.: +420 954 400 392,

email: kalecka.karolina@epost.oz

 
Luboš Kocman, správce pobočky ve Vyšším Brodě, tel.: +420 954 40l 297, email:

Kocman,Lubos@cpost.cz

Za Vyp ůjčítele

Mgr. Tomáš Král, ředitel Oázy Dolní Počernice, tel.: +420 604 472 770, email:

tomaskral@oazadopo.ez

 

Stránka 8 z 8

 


